

AVIS DE SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société de Production Agricole Teboulba « SOPAT »

Siège : Zone Industrielle, BP 19, Téboulba

La Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT" publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au Deuxième Trimestre 2023.

Indicateurs	2 ^{ème} Trimestre			Cumul au 30/06			Exercice 2022 *
	2023	2022	Var en %	2023	2022	Var en %	
- Production Viandes et dérivées (en tonne)	7 401	5 782	28%	16 276	13 476	21%	25 336
- Production Aliments composés (en tonne)	-	-	-	-	-	-	-
Total Production (en tonne)	7 401	5 782	28%	16 276	13 476	21%	25 336
- CA viandes local (en KDT)	45 620	31 579	44%	93 281	64 797	44%	151 187
- CA viandes Export (en KDT)	621	556	12%	1 171	995	18%	2 012
- CA Aliments composés et poussins (en KDT)	8 743	4 414	98%	18 450	9 165	101%	22 568
- Divers	325	328	-1%	603	539	12%	1 191
Chiffre d'affaires (en KDT)	55 309	36 877	50%	113 505	75 496	50%	176 958
Investissements (en KDT)	1 060	1 182	-10%	1 792	1 864	-4%	4 295
Endettement LMT (en KDT)				6 901	10 410	-34%	8 744
Crédit de gestion (en KDT)				7 428	9 154	-19%	5 193

* Les données de 2022 sont provisoire et non encore auditées

L'analyse des indicateurs d'activité trimestriels au 30 Juin 2023 de la société SOPAT se présente comme suit :

PRODUCTION

- La production de viandes et dérivées s'élève à 7 401 tonnes avec une augmentation de 28% par rapport à la production réalisée au deuxième trimestre 2022.

CHIFFRE D'AFFAIRES

- Le chiffre d'affaires des ventes de viandes et dérivées du deuxième trimestre 2023 a enregistré une augmentation de 44 % par rapport à la même période de l'année précédente cette variation est due essentiellement à l'amélioration de la demande et des prix par rapport à la même période de l'exercice 2022 ainsi que l'évolution de la production.
- Le chiffre d'affaires des ventes d'aliments du deuxième trimestre 2023 a augmenté de 98% par rapport à celui réalisé au cours du deuxième trimestre 2022.

ENDETTEMENT

- L'endettement à LMT de la SOPAT au 30 Juin 2023 a diminué de 34 % par rapport à celui du deuxième trimestre 2022.
- Les Crédits de Gestion bancaires ont connu une diminution de 19% par rapport à ceux du deuxième trimestre 2022.